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ACTA PROPUESTA PROVISIONAL DEL COMITÉ DE VALORACIÓN DE LAS SOLICITUDES 

PRESENTADAS AL AMPARO DE LAS BASES REGULADORAS PARA EL PROCESO DE 

SELECCIÓN DE ALUMNADO Y CONCESIÓN DE BECAS POR ASISTENCIA, PARA 

PARTICIPAR EN LAS ACCIONES FORMATIVAS DEFINIDAS EN LA LÍNEA 3. ACT. 2: 

FORMACIÓN ESPECÍFICA PARA ATENDER LAS NECESIDADES DE LAS PERSONAS 

DESEMPLEADAS DE EL CORONIL.  PROGRAMA DE EMPLEO Y APOYO EMPRESARIAL 

2020 – 2021. PLAN CONTIGO. 

 
En la sede del Ayuntamiento de El Coronil, Plaza de la Constitución, 1, siendo las 13:30 horas 

del día 28 de marzo de 2023, se reúne el Comité Técnico de Valoración encargado de evaluar y 

resolver la documentación presentada por las personas candidatas de acuerdo con lo 

dispuesto en la Base 3.2 de las Bases Reguladoras de la convocatoria de la Línea 3 act. 2: 

Formación específica para atender a las necesidades de las personas desempleadas de El 

Coronil.  Programa de Empleo  y Apoyo Empresarial 2020 – 2021, Plan Contigo;  contenidas en 

el Acuerdo de la Junta de Gobierno Local  en sesión extraordinaria celebrada el 6 de febrero  

2023, del Ayuntamiento de El Coronil, publicadas en el e-Tablón, página web del Ayuntamiento 

y en BOP de Sevilla nº 36 de 14 de febrero de 2023, cuyo extracto se publicó en BOP de Sevilla 

nº 51 de 04 de marzo de 2023 (BDNS: 675497), con la asistencia de los siguientes miembros: 

 

Reunidas Dª Alicia Melgar Bocanegra; Concejala-Delegada de Desarrollo Local, Seguridad 

Ciudadana, Deportes, Turismo y Régimen Interior; Dª Mª del Mar Lozano González, Asesora 

Jurídica de la Oficina de Gestión del Plan Contigo y Dª Mª del Rosario García de la Vega Alcázar, 

Secretaria General del Ayuntamiento de El Coronil. 

 

En orden a seguir los trámites que corresponden, se constituye el Comité de Valoración a los 

fines de proceder a la evaluación de las solicitudes y al objeto de realizar la Propuesta 

Provisional de Resolución prevista en el procedimiento de selección de alumnado y concesión 

de becas de asistencia, recogido en las Bases Reguladoras. 

 

Examinado el número de solicitudes presentadas en plazo y en aplicación de los criterios 

establecidos en las Bases Reguladoras para la selección de alumnado y concesión de becas de 

asistencia  referenciadas,  resulta un número de solicitudes total de 12, cuyo orden se ciñe al 

nº de registro de entrada: 
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PRESENTACION REGISTRO EXP. MOAD SOLICITANTE NIF/NIE 

09/03/2023 1724 2023/TAB_01/000223 MANUEL GALBARRO PÉREZ ***8452** 

15/03/2023 1879 2023/TAB_01/000250 SERGIO MARTORÁN LÓPEZ ***9406** 

16/03/2023 1913 2023/TAB_01/000260 JULIA PÉREZ CAMAS ***8858** 

16/03/2023 1914 2023/TAB_01/000262 MARÍA DE LOS ÁNGELES SALAS MORENO ***8571** 

16/03/2023 1924 2023/TAB_01/000263 JUAN CARMONA MORÓN ***2129** 

17/03/2023 1938 2023/PES_02/000105 JOSÉ ADRIÁN NÚÑEZ GARCÍA ***8522** 

17/03/2023 1943 2023/TAB_01/000267 JOSÉ LUIS GALLEGO MOURE ***8710** 

17/03/2023 1944 2023/TAB_01/000268 VANESA CARDENAS GONZÁLEZ ***9989** 

17/03/2023 1945 2023/TAB_01/000269 MANUEL GONZÁLEZ TORO ***9033** 

17/03/2023 1949 2023/TAB_01/000270 ALVARO ROSA SORIANO ***9291** 

17/03/2023 1955 2023/TAB_01/000271 STELIAM  MOISE ****9833* 

17/03/2023 1956 2023/TAB_01/000272 CARLOS JESÚS  PÉREZ ZAMBRANA ***8780** 

 

 
El Comité propone por UNANIMIDAD lo siguiente: 
 
 
PRIMERO.- ADMITIR al procedimiento de selección de alumnado, todas las solicitudes 
presentadas y realizada la comprobación de que cumplen los  requisitos que se establecen en 
la base segunda de las Bases Reguladoras,  y que habiendo presentado la documentación que 
se requería de conformidad con la base 3.2 de las citadas bases.  Se ha procedido a la 
valoración de los méritos aportados por las personas candidatas y  previstos en la base cuarta: 
Criterios de selección del alumnado,  de las Bases Reguladoras, siendo el resultado el siguiente: 
 
 

PRESENTACION REGISTRO 
EXP. MOAD 

SOLICITANTE NIF/NIE 
TOTAL 

PUNTOS 

09/03/2023 1724 2023/TAB_01/000223 MANUEL GALBARRO PÉREZ ***8452** 7 puntos  

15/03/2023 1879 2023/TAB_01/000250 SERGIO MARTORÁN LÓPEZ ***9406** 9 puntos  

16/03/2023 1913 2023/TAB_01/000260 JULIA PÉREZ CAMAS ***8858** 9 puntos  

16/03/2023 1914 2023/TAB_01/000262 MARÍA DE LOS ÁNGELES SALAS MORENO ***8571** 9 puntos  

16/03/2023 1924 2023/TAB_01/000263 JUAN CARMONA MORÓN ***2129** 9 puntos  

17/03/2023 1938 2023/PES_02/000105 JOSÉ ADRIÁN NÚÑEZ GARCÍA ***8522** 8 puntos  

17/03/2023 1943 2023/TAB_01/000267 JOSÉ LUIS GALLEGO MOURE ***8710** 9 puntos 

17/03/2023 1944 2023/TAB_01/000268 VANESA CARDENAS GONZÁLEZ ***9989** 8 puntos  

17/03/2023 1945 2023/TAB_01/000269 MANUEL GONZÁLEZ TORO ***9033** 8 puntos  

17/03/2023 1949 2023/TAB_01/000270 ALVARO ROSA SORIANO ***9291** 5 puntos  

17/03/2023 1955 2023/TAB_01/000271 STELIAM  MOISE ****9833* 7,5 puntos  

17/03/2023 1956 2023/TAB_01/000272 CARLOS JESÚS  PÉREZ ZAMBRANA ***8780** 5 puntos  
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SEGUNDO.- DECLARAR como personas seleccionadas para su participación como alumnado de 
las Acciones Formativas, la relación de solicitantes recogidos en el siguiente Anexo I;  y como 
reservas,  las incluidas en el Anexo II. No se han tenido por desestimadas ninguna solicitud. 
 

ANEXO I 
RELACIÓN DE PERSONAS SELECCIONADAS PARA SU PARTICIPACIÓN COMO ALUMNADO DE 

LAS ACCIONES FORMATIVAS. 
 
 
  

ORDEN 
DE 

ADMITIDOS/AS SOLICITANTE NIF/NIE 
TOTAL 

PUNTOS 

1 SERGIO MARTORÁN LÓPEZ ***9406** 9 puntos  

2 JULIA PÉREZ CAMAS ***8858** 9 puntos  

3 MARÍA DE LOS ÁNGELES SALAS MORENO ***8571** 9 puntos  

4 JUAN CARMONA MORÓN ***2129** 9 puntos   

5 JOSÉ ADRIÁN NÚÑEZ GARCÍA ***8522** 8 puntos  

6 JOSÉ LUIS GALLEGO MOURE ***8710** 9 puntos  

7 MANUEL GONZÁLEZ TORO ***9033** 8 puntos 

8 VANESA CARDENAS GONZÁLEZ ***9989** 8 puntos 

9 STELIAM  MOISE ****9833* 7,5 puntos 

10 MANUEL GALBARRO PÉREZ ***8452** 7 puntos 

 
 
 
 

ANEXO II 
RELACIÓN DE PERSONAS, QUE POR PUNTUACIÓN,   QUEDAN COMO RESERVAS. 

 
ORDEN DE 
RESERVAS SOLICITANTE NIF/NIE 

TOTAL 
PUNTOS 

1 ALVARO ROSA SORIANO ***9291** 5 puntos  

2 CARLOS JESÚS  PÉREZ ZAMBRANA ***8780** 5 puntos  

 
Criterio de desempate en el orden de reservas.- En el supuesto de que alguna persona de las 
seleccionadas como alumnado cursara su baja en la acción formativa, la plaza será ocupada en 
el siguiente orden de reserva, por estricto orden de entrada en el registro municipal. 
 

1. Orden de entrada de la solicitud en registro del Ayuntamiento de El Coronil. 
 

FECHA 
PRESENTACION 

Nº 
REGISTRO 

EXP. MOAD 
SOLICITANTE NIF/NIE 

ORDEN 
RESERVA 

17/03/2023 1949 2023/TAB_01/000270 ALVARO ROSA SORIANO ***9291** 1º  

17/03/2023 1956 2023/TAB_01/000272 CARLOS JESÚS  PÉREZ ZAMBRANA ***8780** 2º  
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TERCERO.- El importe total destinado a becas por asistencia a las Acciones Formativas  es de 

450,00 euros (siendo de 5€ brutos/día de asistencia y persona), según se recoge en la base 

séptima. Crédito presupuestario de las Bases Reguladoras.   

 
 
CUARTO.- Con independencia de la notificación en el Tablón edictal y web del Ayuntamiento 

de El Coronil, se recomienda la notificación expresa a las personas cuya solicitud, conforme a la 

presente propuesta provisional. 

 

Se concede el plazo de 10 días hábiles para las correspondientes alegaciones, y pasado el 

mismo, si hubiere alegaciones serán atendidas y habrá de dictar propuesta definitiva y en caso 

de que no hubiese alegaciones, la Provisional se convierte en Definitiva. 

 

 
De todo ello y para su debida constancia, se extiende la presente Acta – Propuesta Provisional, 

siendo las 14:30 horas del día antes señalado. 

 
  

En El Coronil, a fecha de la firma electrónica 
 

1. Presidenta del Comité de Valoración. 
2. Secretaria General de la Corporación. 
3. Asesora Jurídica de la Oficina de Gestión del Plan Contigo. 
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